
48 Sbírka zákonů a nařízení, č. 16.—19.

16.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 1. února 1935 

o přístupu Turecka k úmluvě a statutu o svo
bodě transitu, sjednaným v Barceloně dne 

20. dubna 1921.

Podle čl. 5 úmluvy oznámilo Turecko dne 
27. června 1938 generálnímu tajemníku Spo
lečnosti národů svůj přístup k úmluvě a sta
tutu; podle čl. 6 nabyla úmluva ohledně Tu
recka působnosti devadesátý den po tomto 
oznámení.

Vyhláškou touto doplňuje se vy hlasovací 
doložka úmluvy a statutu č. 22/1924 Sb. z. a 
n. jakož i vyhláška ministra zahraničních 
věcí ze dne 30. listopadu 1931, č. 190 Sb. 
z. a n., o dalších ratifikacích a přístupech 
k úmluvě.

Dr. Beneš v. r.

17.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 1. února 1935 
o složení dalších přístupů k Mezinárodní 
úmluvě o zjednodušení celních formalit a 
Protokolu k ní, sjednaným v ženevě dne

3. listopadu 1923.

Podle čl. 25 úmluvy oznámily generálnímu 
tajemníku Společnosti národů svůj přístup 
k ní a Protokolu tyto další státy:

Sýrie a Libanon (9. března 1933) a Irák 
(3. května 1934). Podle čl. 26 nabyla úmluva 
účinnosti ohledně těchto států devadesátý den 
po oznámení přístupu.

Vyhláškou touto doplňuje se vyhlašovací 
doložka Úmluvy č. 40/1927 Sb. z. a n. a vy
hláška ministra zahraničních věcí ze dne 4. 
července 1932, č. 112 Sb. z. a n., o dalších 
ratifikacích Úmluvy.

Dr. Beneš v. r.

18.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 1. února 1935
0 další ratifikaci úmluvy o cejchování vnitro
zemských lodí, uzavřené v Paříži dne 27. listo

padu 1925.

Podle čl. 9 úmluvy uložila Itálie dne 27. 
září 1932 u generálního tajemníka Společ
nosti národů svoji ratifikační listinu; podle 
čl. 12 nabyla úmluva ohledně Itálie působnosti 
devadesátý den po přijetí ratifikační listiny.

Vyhláškou touto doplňuje se vyhlašovací 
doložka úmluvy č. 14/1929 Sb. z. a n. jakož
1 vyhláška ministra zahraničních věcí ze dne 
18. dubna 1932, č. 50 Sb. z. a n., o dalších ra
tifikacích úmluvy.

Dr. Beneš v. r.

19.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 1. února 1935 
o složení dalších přístupů k úmluvě týkající se 
utvoření Mezinárodní jednoty pro uveřejňo
vání celních tarifů, sjednané v Bruselu dne

5. července 1890.

Podle čl. 14 úmluvy přistoupily tyto další 
státy:

Lucembursko (s účinností od 18. srpna 
1924), Jihoafrická Unie (od 3. dubna 1930), 
Turecko (od 28. dubna 1930), Albánie (od 5. 
června 1930) a Litva (od 5. června 1931).

Vyhláškou touto doplňuje se vyhlašovací 
doložka Úmluvy č. 251/1924 Sb. z. a n.

Dr. Beneš v. r.

Státní tiskárna v Praze.


